
 
 

AREA ORGANIZZATIVA 

 

OGGETTO Acquisto buste intestate con intestazione monografica e cartelline con tre lembi 

 

 
DETERMINA N.  4  DEL 26/02/2020  

IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

 

Premesso  

- che la disponibilità di buste intestate 11 * 23 e cartelline con tre lembi è in esaurimento; 

- che per il regolare svolgimento dell’attività amministrativa si ritiene necessario dover 

provvedere all’acquisto di n. 20.000 di buste intestate, e 10.000 cartellette in modo da coprire 

il fabbisogno dei prossimi tre anni; 

Considerato 

-la tipologia del materiale della fornitura, si intende procedere all’acquisto tramite richiesta      

di preventivi con email; 

- che sono state inviate richieste di preventivo a n. 3 ditte: 

1)   Saturnia S.r.l.- Contrada Biggemi 207 - Ex S.S. 114 Km 3,2 Priolo Gargallo, SR,  96010;  

2)   Centrografico srls  - Via Ierone I, 53, 96100 Siracusa;  

3)   Cartografica Società Cooperativa -Via Re Ierone II, 53, Siracusa.  

Dato atto  

- che i preventivi ricevuti sono stati i seguenti: 

1) Saturnia S.r.l.- Contrada Biggemi 207 - Ex S.S. 114 Km 3,2 Priolo Gargallo, SR,  96010 

P.I.00836460899, preventivo n. OP/0387/20 del 13/02/2020, con un’offerta per le buste intestate 

di €. 839,30 oltre IVA e per le Cartellette di €. 2.480,40 oltre IVA;  

2) Centrografico srls -Via Re Ierone II, 53, Siracusa P.I. 01918460898, preventivo del 19/02/2018 

con un’offerta per le buste intestate di €.640,00 oltre IVA e per le Cartellette di €.1.700,00 oltre 

IVA;  

- che da una disamina dei preventivi ricevuti, l’offerta della Centrografico srls -Via Re Ierone 

II, 53 Siracusa P.I. 01918460898, per un totale di euro  2.340,00 oltre IVA è la più conveniente;  

Visti 

- l’art. 36 comma a) del D.lgs. 18 aprile 2016, n.50  e s.m.i., che consentono l’affidamento 

diretto per  importo inferiore a 40.000 euro, per lavori servizi e forniture ; 

- il regolamento dell’Ente per gli acquisti in economia per lavori beni e servizi; 

-la nota interna del 1271 del 11/02/2020  dell’U.O. Economato e Provveditorato;  

 

 

Tutto ciò premesso; 



 
 

DETERMINA 

 

1) di affidare la fornitura di n. 20.000 buste intestate 11 * 23 con strip e senza finestra con 

intestazione monografica, e  10.000 cartellette tre lembi di quattro colori diversi, presso la 

società  Centrografico srls -Via Re Ierone II, 53, Siracusa; 

2) di nominare responsabile unico del procedimento OMISSIS responsabile del Servizio 

Economico Finanziario; 

3) di  impegnare l’importo totale di € 2.340,00 + IVA 22% = €. 2.854,80 nel bilancio dell’Ente 

nel cap. 23. 

 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

                                       (Dott. Marco Cannarella) 

 

 

 


